
UCHWAŁA NR XXXII/215/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 1, 2 i 5, ust. 3, ust. 4a 
i art. 6j ust. 2a, ust. 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy nieruchomość 
zamieszkuje do 3 mieszkańców włącznie, 

2) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców i więcej. 

2. W przypadku metody, o której mowa w ust. 1 pkt. 1) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla metody określonej w  § 1 ust. 1 pkt. 1) w wysokości 19,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 1,00 zł od mieszkańca 
w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 1). 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zabierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
57,00 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku metody określonej w §1 ust. 1 pkt. 1). 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w  § 1 ust. 1 pkt. 2) w wysokości 76,00 zł od 
jednego gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 4,00 zł miesięcznie od jednego 
gospodarstwa domowego w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 2). 

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zabierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla 
metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 2) w wysokości 228,00 zł od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny: 

1) pojemność 120 l  - w wysokości 20,00 zł; 

2) pojemność 240 l  - w wysokości 40,00 zł; 

3) pojemność 1100 l  - w wysokości 183,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty za worek do gromadzenia odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2022r. poz.583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1648, 2151. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A37D0-69F1-481C-9A67-964F5E24EFE4. Podpisany Strona 1



- pojemność 120 l  - w wysokości 10,00 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych, jeżeli 
właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 60,00 zł; 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 120,00 zł; 

c) pojemność 1100 l  - w wysokości 549,00 zł. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych, 
jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

- pojemność 120 l  - w wysokości 30,00 zł. 

§ 5. 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 180,00 zł od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej 
w wysokości 540,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/126/20 Rady Gminy Skrwilno z dnia 21 października 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r., poz. 5029) oraz uchwała nr 
XXXI/204/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2022 r., poz. 798). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A37D0-69F1-481C-9A67-964F5E24EFE4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 5 ust. 2 ustawy zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) uchwała rady gminy 
podjęta na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1 przed dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały podjętej na podstawie art. 6k 
ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r. 

W związku z wprowadzeniem powyższego przepisu stawka, określona w uchwale, winna zostać 
ustanowiona dla jednego pojemnika lub worka oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów. 

Przy wyliczaniu stawki opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych przyjęto średnią ilość odpadów 
zmieszanych odbieranych z pojemnika 120 l na poziomie 20 kg, natomiast ilość odpadów segregowanych 
znajdujących się w worku 120 l to poziom ok. 10 kg. Na tej podstawie wyliczono stawki opłaty dla 
poszczególnych pojemników i worków oraz średniego kosztu 1 Mg odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych w roku 2022. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A37D0-69F1-481C-9A67-964F5E24EFE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 1 (2)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



